

PROPOSTA DE PREÇOS

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico nº 2023.03.14-01PE com data de abertura marcada para o dia 28 de Março de 2023 às 10:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico "Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br"

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do Hospital Municipal de Itaitinga, tudo conforme especificações contidas neste termo de referência.

LOTE 01

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	UNIDADE	MARATÁ	300	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
2	UNIDADE	ITALAC	180	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ. ISENTO DE AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES BÁSICOS: MALTAODEXTRINA, CACAU EM PÓ, VITAMINAS, MINERAIS, CORANTE, AROMATIZANTE E SUCRALOSE. APRESENTAÇÃO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 210G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
3	LATA	NESTLÉ	360	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MULTI CEREAIS LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais



4	LATA	NESTLÉ	360	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
5	CAIXA	KIMIMO	576	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.916,80	três mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
6	SACHÊ	MONAMA	360	AVEIA EM FLOCOS, AVEIA EM LÂMINAS COM RICO EM BETA Q E RICO EM FIBRAS 2,8G POR PORÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA COM SISTEMA DE STARD UP POUCHE COM ZÍPER DE 200G, EM SACHE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM RÓTULO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SEM GLÚTEM. SABOR NEUTRO. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 2.566,80	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
7	CAIXA	GAROTO	180	CHOCOLATE EM PO SOLÚVEL - 50% CACAU. EMBALAGEM 200G. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.322,80	três mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
8	UNID	NESTLÉ	360	COMPOSTO LÁCTEO 380G, INSTANTÂNEO ZERO LACTOSE. EMBALAGEM EM LATA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 14.688,00	quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais



9	PACOTE	NESTLÉ	180	FARINHA LÁCTEA EM PÓ, INSTANTÂNEA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TORRADA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, MISTURA MINERO VITAMÍNICA VITAMINA C, FERRO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA 12. EMBALAGEM: REFIL CONTENDO 200G A1 KILOGRAMA DO PRODUTO. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais
10	UNIDADE	COCO E CIA	180	LEITE DE COCO, CONTENDO NO MÍNIMO 200ML., EMBALADO EM GARRAFA PET TRANSPARENTE COM N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
11	LATA	ITAMBÉ	1.560	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO CONTENDO NO MÍNIMO 300G, EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM SELO DO SIF, OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 32,10	trinta e dois reais e dez centavos	R\$ 50.076,00	cinquenta mil e setenta e seis reais
12	LATA	NESTLÉ	1.560	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 50.700,00	cinquenta mil e setecentos reais
13	CAIXA	CCGL	3.600	LEITE UHT INTEGRAL, LEITE FLUIDO INTEGRAL E ENZIMA LACTASE. CONTÉM GLICOSE, CONTÉM GALACTOSE E NÃO CONTÉM GLÚTEN. ZERO LACTOSE. EMBALAGEM CONTENDO 1000ML DO PRODUTO.	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
14	CAIXA	BETANIA	1.200	LEITE UHT DESNATADO CONTENDO NO MÍNIMO 1000ML. EMBALAGEM CAIXA TETRA PAK COM SELO DO SIF, OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais



15	PACOTE	CCGL	360	LEITE ZERO LACTOSE LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA, LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 11.412,00	onze mil, quatrocentos e doze reais
16	PACOTE	NESTLÉ	360	MINGAU SABOR BANANA E MAÇÃ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU SABOR BANANA E MAÇÃ. INGREDIENTES BÁSICOS: AVEIA, FLOCOS DE ARROZ, BANANA E MAÇÃ DESIDRATADA, QUINOA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHE CONTENDO A PARTIR DE 180G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	R\$ 10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.823,20	três mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
17	CAIXA	MAIZENA	360	MISTURA À BASE DE AMIDO DE MILHO E FARINHA DE ARROZ, CONTENDO NO MÍNIMO 180G EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, COM N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
VALOR GLOBAL LOTE 01:								R\$ 191.775,60
cento e noventa e um mil, setecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos								

LOTE 02

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	KILOGRAMA	PAYOL	3000	AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 1KILOGRAMA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO COM NÚMERO DE REGISTRO DO MS E VALIDADE DE 12 MESES	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
2	CAIXA	UNIÃO	225	AÇÚCAR REFINADO EM SACHE ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE DE PAPEL IMPERMEÁVEL RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. SACHE COM APROXIMADAMENTE 5G. CAIXA COM 400 UNIDADES.	R\$ 42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 9.607,50	nove mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos

3	UNIDADE	MARATÁ	180	ADOÇANTE DIETÉTICO, LIQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E QUANTIDADE.	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
4	CAIXA	SÃO BRAZ	180	ADOÇANTE EM PÓ (INGREDIENTES: LACTOSE; EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA E ANTIUMECTANTE: DIÓXIDO DE SILÍCIO) - SACHE COM NO MÍNIMO 600MG (CAIXA C/ 1000 SACHES).	R\$ 75,43	setenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 13.577,40	treze mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
5	KILOGRAM A	BRILHANTE	2700	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KILOGRAMA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
6	KILOGRAM A	BRILHANTE	2700	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KILOGRAMA DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 17.820,00	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
7	PACOTE	CAFÉ PURO	12000	CAFÉ TORRADO MOÍDO, 250G, EMBALADO A VÁCUO ALUMINIZADO COM N° DO REGISTRO DO MS.	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 129.600,00	cento e vinte e nove mil e seiscentos reais



8	KILOGRAM A	TIO MARCIO	950	FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNIDADEÁRIA E RESISTENTE COM 1 KILOGRAMA. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.357,50	nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
9	KILOGRAM A	BRANDINI	180	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KILOGRAMA, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.531,80	mil quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos
10	KILOGRAM A	BRANDINI	180	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KILOGRAMA, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
11	PACOTE	YOKI	180	FARINHA DE ROSCA, PACOTE DE 500G, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
12	KILOGRAM A	DONA DÊ	2700	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KILOGRAMA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 30.510,00	trinta mil, quinhentos e dez reais



13	KILOGRAM A	DONA DÊ	2700	FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KILOGRAMA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 26.460,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
14	UNID	ROYAL	90	FERMENTO EM PÓ QUIMICO. FERMENTO QUÍMICO SECO. PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE UMIDADE E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO DE 100 GRAMAS	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
15	KILOGRAM A	DONA DÊ	450	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KILOGRAMA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
16	PACOTE	DONA CLARA	2700	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLORÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais
17	PACOTE	BRANDINI	2900	MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM DE 500G. MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA SEM OVOS, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. CONTÉM GLÚTEN. EM SACO REFORÇADO, ATÓXICO E TRANSPARENTE. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 17.980,00	dezesete mil, novecentos e oitenta reais



18	PACOTE	ESTRELA	1300	MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS TIPO PARAFUSO. MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA SEM OVOS, 0 DE COLESTEROL. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADO DE TRIGO. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, LEITE, OVOS E SOJA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
----	--------	---------	------	---	----------	---------------------------------	--------------	------------------------

VALOR GLOBAL LOTE 02:

R\$ 317.629,20

trezentos e dezessete mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos

LOTE 03

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	UNIDADE	MAGGI	720	AMACIANTE DE CARNES COM TEMPERO - SAL, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ALHO, CEBOLA, CONDIMENTOS, PAPINA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, REALÇADA DE SABOR GLUTAMACO MONOSSÓDICO, ANTIUMECTANTE DIÁXODO DE SÍLICO, ACIDULANTE, ACIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL CÚRCUMA EM POTES DE VIDRO CONTENDO NO MÍNIMO 120G, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 8.136,00	oito mil, cento e trinta e seis reais
2	LATA	CEPÊRA	90	AMEIXA EM CALDA EM LATA DE FLANDRES, CONTENSO NO MÍNIMO 400G, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 2.979,00	dois mil, novecentos e setenta e nove reais
3	LATA	ROBISON CRUSOÉ	960	ATUM EM PEDAÇOS. ATUM EM PEDAÇOS AO MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA FECHADA HERMETICAMENTE COM SISTEMA DE FECHAMENTO ABRE-FÁCIL CONTENDO DE 170 A 250G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
4	UNIDADE	CEPÊRA	180	AZEITE DE DENDÊ CONTENDO NO MÍNIMO 200ML, EMBALADO EM RECIPIENTE DE VIDRO COM NÚMERO DE REGISTRO DO MS E VALIDADE DE 12 MESES	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais



5	LATA	GALO	450	AZEITE PURO DE OLIVA, CONTENDO NO MÍNIMO 200ML., EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM Nº DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 17,33	dezessete reais e trinta e três centavos	R\$ 7.798,50	sete mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
6	SACHÊ	MARATÁ	720	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, 210G., EMBALADA EM SACHE TRANSPARENTE C/ Nº DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
7	PACOTE	AMA VITA	300	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
8	CAIXA	MAGGI	90	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 19G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	R\$ 1.955,70	mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
9	CAIXA	MAGGI	90	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 19G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
10	CAIXA	MARATÁ	300	CHÁ DE FOLHAS DE HORTELÃ (FOLHAS E RAMOS DE HORTELÃ - MENTHA PIPERITA L.), EMBALAGEM: CAIXINHA C/10 SACHES - PESO LIQ. MÍNIMO DE 10 G	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
11	CAIXA	MARATÁ	300	CHÁ DE FOLHAS DE CAPI' CIDREIRA (CYMBOPOGON CITRATUS STAFF). EMBALAGEM: CAIXINHA C/10 SACHES - PESO LIQ. MÍNIMO DE 10 G	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
12	CAIXA	MARATÁ	300	CHÁ DE CAMOMILA (CABI' TULOS FLORAIS DE CAMOMILA - MATRICARIA RECUTITA L.) EMBALAGEM: CAIXINHA C/10 SACHES - PESO LIQ. MÍNIMO DE 10 G	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
13	KILOGRAM A	BEM ESTAR	75	CHÁ DE ERVA DOCE A GRANEL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO C/Nº DE REGISTRO NO MS CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM 1 KILOGRAMA.	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais



14	PACOTE	KIMIMO	1.800	COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PACOTE 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
15	UNIDADE	BETANIA	1.800	CRÈME DE LEITÈ 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA).	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
16	UNIDADE	ODERICH	360	ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.627,20	mil seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
17	UNIDADE	NERUSKA	360	EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
18	UNIDADE	PALMEIRON	720	EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 2.815,20	dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
19	PACOTE	MARATÁ	180	FOLHA DE LOURO DESIDRATADO, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 4G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais



20	UNIDADE	BETANIA	374	LEITE CONDENSADO CONTENDO NO MÍNIMO 395G , EMBALADO EM CAIXA TETRA PARK COM NÚMERO DE REGISTRO DO MS E VALIDADE DE 12 MESES.	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 3.777,40	três mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
21	UNIDADE	ODERICH	720	MAIONESE EM REFIL 200G, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
22	UNIDADE	QUALY	940	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 10.998,00	dez mil, novecentos e noventa e oito reais
23	PACOTE	KICALDO	90	MILHO PARA PIPOCA, TIPO I, PACOTE COM 500G E COM VALIDADE NÃO INFERIOR DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
24	UNIDADE	ODERICH	1.500	MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.025,00	oito mil e vinte e cinco reais
25	UNIDADE	HEINZE	720	MOLHO DE TOMATE REFOGADO. INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, SAL, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, SALSICA, ALHO, MANJERICÃO, AIPO MARROM, ORÉGANO, TOMILHO E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. SEM GLÚTEN. DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 15 DIAS NA DATA DE ENTREGA. UNIDADE.	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.225,60	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
26	UNIDADE	REGINA	180	MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 3.042,00	três mil e quarenta e dois reais
27	UNIDADE	SOYA	1.440	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 19.872,00	dezenove mil, oitocentos e setenta e dois reais
28	UNIDADE	BETANIA	900	REQUEIJÃO CREMOSO CONTENDO NO MÍNIMO 200G - EMBALADO EM POTE TRANSPARENTE COM NUMERO DE REGISTRO DO MS E VALIDADE DE 02 MESES.	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais



29	KILOGRAM A	GARÇA	450	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM PACOTE DE 1KILOGRAMA.	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 634,50	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
30	UNIDADE	ROBISON CRUSOÉ	2.250	SARDINHA EM LATA DE NO MÍNIMO 125G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 15.525,00	quinze mil, quinhentos e vinte e cinco reais
31	UNIDADE	GOSTO E SABOR	360	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM 500ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
32	UNIDADE	QUERO	360	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.908,00	mil novecentos e oito reais
33	UNIDADE	FÃ	450	TEMPERO DE CEBOLA, ALHO E PIMENTA - EMBALAGEM CONTENDO 40G DO PRODUTO. INGREDIENTES: CEBOLA, AIPO E PIMENTA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90 NOVENTA DIAS DO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 5.085,00	cinco mil e oitenta e cinco reais
34	UNIDADE	NERUSKA	720	VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.908,00	mil novecentos e oito reais
35	UNIDADE	LIZA	180	ÓLEO DE GIRASSOL, EMBALAGEM C/ 900 ML, REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.554,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
36	PACOTE	BEM ESTAR	260	COMINHO EM PÓ PACOTE DE 50G	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais
37	PACOTE	BEM ESTAR	78	PIMENTA DO REINO EM PÓ PACOTE DE 50G	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos
38	PACOTE	BEM ESTAR	260	ERVAS FINAS EM PÓ PACOTE DE 50G	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais
VALOR GLOBAL LOTE 03								R\$ 172.321,30
cento e setenta e dois mil, trezentos e vinte e um reais e trinta centavos								

LOTE 04

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	PACOTE	FABISE	750	BISCOITO ÁGUA E SAL SEM LACTOSE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO E AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO GRAMATURA DE 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.375,00	nove mil, trezentos e setenta e cinco reais
2	PACOTE	ESTRELA	750	BISCOITO DOCE MAIZENA, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO GRAMATURA DE 350G A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
3	PACOTE	MOSMANN	450	BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, EMBALAGEM INVIOVADA, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. PACOTE COM NO MÍNIMO 350G CONTENDO 3 REFIS	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 6.795,00	seis mil, setecentos e noventa e cinco reais



4	PACOTE	ESTRELA	2100	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL. PRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, EMBALAGEM INVOLADA, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. PACOTE COM NO MÍNIMO 365G CONTENDO 3 REFIS. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL, AROMATIZANTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GORDURA TRANS. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 15.540,00	quinze mil, quinhentos e quarenta reais
5	PACOTE	ESTRELA	2100	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
6	PACOTE	G E D PÃES	3000	PÃO TIPO HOT DOG, PACOTE C/ 10 UNIDADE 500G, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
7	PACOTE	G E D PÃES	675	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS. - ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. - FATIADO VERTICALMENTE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS CADA. - EMBALAGENS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 5.602,50	cinco mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
8	PACOTE	FORTALEZA	2400	TORRADA TRADICIONAL LEVEMENTE SALGADA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 142G. - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALATAE, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA INS 322 E ESTEAROIL LACTILATO DE SÓDIO INS 481 I, ESPESSANTE: GOMA GUAR INS 412 E MELHORADOR DE	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais

				FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO INS 300 . VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.				
9	PACOTE	FORTALEZA	1200	<p>TORRADA INTEGRAL LEVEMENTE SALGADA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 142G. - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALATAE, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA INS 322 E ESTEAROIL LACTILATO DE SÓDIO INS 481 I, ESPESSANTE: GOMA GUAR INS 412 E MELHORADOR DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO INS 300 . VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</p>	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
VALOR GLOBAL LOTE 04								R\$ 97.462,50
noventa e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos								

LOTE 05								
ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	KILOGRAM A	VILHETO	1560	<p>CARNE BOVINA CHARQUE DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM JERKED BEEF TRASEIRO. SEM MANCHA. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICO. SALGADA, PRODUTO PREPARADO, COM SALMOURA, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPOTEICAS DO PRODUTO COM ASPECTO, COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, EMBALADA A VÁCUO, LACRADA E ROTULADA, INSPECIONADA PELO SIF, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO COM 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 89.856,00	oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
2	KILOGRAM A	SEARA	670	<p>BACON, CARNE SUÍNA DE PRIMEIRA TIPO, BACON DE PRIMEIRA QUALIDADE RESFRIADO, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1000G DO PRODUTO.</p>	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 28.140,00	vinte e oito mil, cento e quarenta reais



PRELIMINAR Nº
FLS
1211
R

3	KILOGRAM A	SABOR DO SERTÃO	3430	CARNE BOVINA EM ISCAS - MÚSCULO EM ISCAS, ISENTO DE CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO - ESCURA, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALADO A VÁCUO TERMO FORMADO (PET+PE) EM PACOTES DE 1 KILOGRAMA E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 188.650,00	cento e oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais
4	KILOGRAM A	SABOR DO SERTÃO	2600	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA PATINHO - PATINHO MOÍDO, ISENTO DE CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALADO A VÁCUO TERMO FORMADO PETPE EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL SIE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 89.700,00	oitenta e nove mil e setecentos reais
5	KILOGRAM A	SABOR DO SERTÃO	2540	CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO, CONGELADA, PACOTE DE 01KILOGRAMA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR -SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LAS OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 139.700,00	cento e trinta e nove mil e setecentos reais



6	KILOGRAM A	SABOR DO SERTÃO	2540	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE, CONGELADA, PACOTE DE 01KILOGRAMA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR -SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LAS OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KILOGRAMA	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 144.018,00	cento e quarenta e quatro mil e dezoito reais
7	KILOGRAM A	SABOR DO SERTÃO	2540	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDU RA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER AL ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENT E, ATÓXICA, CONTENDO 01 KILOGRAMA	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 139.700,00	cento e trinta e nove mil e setecentos reais
8	KILOGRAM A	SABOR DO SERTÃO	2540	CARNE BOVINA TIPO LAGARTO, CONGELADA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KILOGRAMA.	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 139.700,00	cento e trinta e nove mil e setecentos reais



9	KILOGRAM A	SABOR DO SERTÃO	4680	CARNE BOVINA TIPO PATINHO, CONGELADA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALATAERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALATAERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KILOGRAMA	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 265.356,00	duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais
10	KILOGRAM A	SABOR DO SERTÃO	1920	CARNE CARRÉ SUÍNO DE 1º PERNIL SEM PESO PADRÃO - CORTADO EM FATIAS EMBALADA A VACUO EM SACO COM SELO DO SIF E VALIDADE DE 12 MESES.	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 59.520,00	cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte reais
11	KILOGRAM A	REGINA	5800	CORTE DE COXA E SOBRECOPA DE FRANGO, CONGELADA, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO - ROSDADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJA DE ISOPOR ENVOLVIDA EM POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 103.240,00	cento e três mil, duzentos e quarenta reais



12	KILOGRAM A	REGINA	7200	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADA SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO -ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 152.640,00	cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais
13	KILOGRAM A	SABOR NOBRE	1920	FILE DE PEIXE CONGELADO, PESCADA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 92.736,00	noventa e dois mil, setecentos e trinta e seis reais
14	KILOGRAM A	PERDIGÃO	1370	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA E DEFUMADA, PACOTE C/ 2,5 KILOGRAMA - CARNE SUÍNA, ALHO, PIMENTA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, CEBOLA, COENTRO, NOZ-MOSCADA, REGULADOR DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE: AROMA NATURAL DE EXTRATO DE ALECRIM, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTE: ÁCIDO CARMÍNICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 2,5G DO PRODUTO.	R\$ 41,75	quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 57.197,50	cinquenta e sete mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
15	KILOGRAM A	SABOR DO SERTÃO	286	MOCOTO SUINO SALGADO DE 1ª QUALIDADE SEM PESO EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO COM SELO DO SIF E VALIDADE DE 12 MESES.	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 4.375,80	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
16	KILOGRAM A	AURORA	286	ORELHA SUINA SALGADA DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO COM SELO DO SIF E VALIDADE DE 12 MESES.	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.004,00	quatro mil e quatro reais
17	KILOGRAM A	AURORA	286	PÉ SUINO SALGADO SEM PESO PADRÃO EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO COM SELO DO SIF E VALIDADE DE 12 MESES.	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 3.889,60	três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL LOTE 05								R\$ 1.702.422,90
um milhão, setecentos e dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos								



LOTE 06

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	UNIDADE	IN NATURA	1560	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 9.048,00	nove mil e quarenta e oito reais
2	KILOGRAM A	IN NATURA	1300	ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
3	KILOGRAM A	IN NATURA	780	ALHO 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 24.726,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais
4	KILOGRAM A	IN NATURA	1560	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 7.488,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
5	KILOGRAM A	IN NATURA	1560	BATATA DOCE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 7.332,00	sete mil, trezentos e trinta e dois reais
6	KILOGRAM A	IN NATURA	1950	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
7	KILOGRAM A	IN NATURA	1040	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 6.448,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
8	KILOGRAM A	IN NATURA	1950	CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 15.210,00	quinze mil, duzentos e dez reais
9	KILOGRAM A	IN NATURA	1950	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
10	KILOGRAM A	IN NATURA	910	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 12.103,00	doze mil, cento e três reais



11	KILOGRAM A	IN NATURA	1040	CHUCHU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.952,00	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais
12	KILOGRAM A	IN NATURA	2340	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 16.614,00	dezesseis mil, seiscentos e quatorze reais
13	KILOGRAM A	IN NATURA	1560	GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 8.892,00	oito mil, oitocentos e noventa e dois reais
14	KILOGRAM A	IN NATURA	1560	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais
15	KILOGRAM A	IN NATURA	1560	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 20.280,00	vinte mil, duzentos e oitenta reais
16	KILOGRAM A	IN NATURA	780	MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
17	KILOGRAM A	IN NATURA	1560	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais
18	KILOGRAM A	IN NATURA	1560	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
19	KILOGRAM A	IN NATURA	780	PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
20	KILOGRAM A	IN NATURA	1170	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 6.201,00	seis mil, duzentos e um reais



21	KILOGRAM A	IN NATURA	1950	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
VALOR GLOBAL LOTE 06								R\$ 229.398,00
duzentos e vinte e nove mil, trezentos e noventa e oito reais								

LOTE 07								
ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	KILOGRAM A	COMPANHIA DA POLPA	750	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
2	KILOGRAM A	COMPANHIA DA POLPA	750	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR MARACUJÁ	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 16.350,00	dezesesseis mil, trezentos e cinquenta reais
3	KILOGRAM A	COMPANHIA DA POLPA	750	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
4	KILOGRAM A	COMPANHIA DA POLPA	750	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 9.975,00	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais
5	KILOGRAM A	COMPANHIA DA POLPA	750	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
6	KILOGRAM A	COMPANHIA DA POLPA	750	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR MANGA	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
VALOR GLOBAL LOTE 07								R\$ 51.225,00
cinquenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais								

LOTE 08								
ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	KILOGRAM A	SEARA	780	PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VÁCUO, SEM CAPA DE GORDURA - CARNE DE PERU, ÁGUA, SAL, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES: PIROFOSFATO TETRAPOTÁSSICO E PIROFOSFATO TETRASSÓDICO, AROMATIZANTES: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CARNE E ALHO, AROMAS NATURAIS SEM PESO PADRÃO, EMBALADO CRYOVAC COM SELO DO SIF, OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PRAZO DE VALIDADE	R\$ 43,26	quarenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 33.742,80	trinta e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos



2	KILOGRAM A	BETANIA	780	QUEIJO MUSSARELA, LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO SAL, FERMENTO LÁCTICO, CLORETO DE CÁLCIO E COAGULANTE QUIMOSINA SEM PESO PADRÃO, EMBALADO CRYOVAC COM SELO DO SIF, OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PRAZO DE VALIDADE	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 62.322,00	sessenta e dois mil, trezentos e vinte e dois reais
3	BANDEJA	TIJUCA	1940	OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 57.036,00	cinquenta e sete mil e trinta e seis reais
VALOR GLOBAL LOTE 08								R\$ 153.100,80
cento e cinquenta e três mil e cem reais e oitenta centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$ 2.915.335,30
dois milhões, novecentos e quinze mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta centavos								

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias;

Prazo de Entrega: de acordo com o Edital.

Prazo de Execução/Vigência Contratual: de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do serviços, tarifas, custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente licitação.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: D.W. DA SILVA DE SOUZA
NOME FANTASIA: MAXIMUS DISTRIBUIDORA
ENDEREÇO: RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA
CNPJ: 41.107.429/0001.07 | **CGF:** 06.123.389-7
FONE: (85) 3099-0774 | **E-MAIL:** maximusdistribuidora@outlook.com.br
BANCO: BRADESCO | **AGÊNCIA:** 0288 | **CONTA CORRENTE:** 34658-6

FORTALEZA/CE, 10 DE MAIO DE 2023.

D W DA SILVA DE
SOUZA:4110722 Assinado de forma digital
9000107 por D W DA SILVA DE
SOUZA:41107229000107